transformación permitirá reducir t iempos operativos,  aumentar la calidad de la 

información interna y garantizar una mayor transparencia en los procesos 

institucionales.  

Produccion de los servicios  

"En cumplimiento de los objetivos establecidos, desde enero a octubre del año 2025 

realizamos un total  de un millón ciento veinte y tres mil seiscientos ochenta y ocho 

(1,123,688) actividades en todas las áreas del hospital .  

Se realizaron ciento trece mil  trescientos noventa y seis (113,396) consultas.  En el 

área de emergencia, se asistieron a veinte tres mil novecientos tres (23,903) 

personas,  alcanzando un nivel de cumplimiento del 90% con respecto a la meta de 

producción establecida. El total  de in gresos fue de ocho mil  trescientos cuarenta 

(8,340),  con un nivel de cumplimiento del 91%. También se realizaron ocho mil  

doscientos noventa y cinco (8,295) interconsultas, alcanzando un 85% de 

cumplimiento.  

En el  Laboratorio Clínico se realizaron quinient os trece mil cuatrocientos doce 

(513,412) pruebas, logrando un 84% con respecto a la meta. El total  de pruebas de 

imágenes (rayos X, tomografía,  sonografía y Doppler) fue de ciento cincuenta y 

nueve mil cincuenta y uno (159,051),  alcanzando un 121%. En la Farmacia 

(hospitalización, emergencia, quirófanos) se despacharon ciento ochenta mil  cuatros 

ciento veinte y tres (180,423) recetas, lo que representa un 87% de cumplimiento.  

Medicina Física y Rehabili tación realizó quince treinta y ocho mil  cuatrocientos 

noventa y ocho (38,498) asistencias (ambulatorias y hospitalarias), logrando un 88% 

de cumplimiento con respecto a la meta.  

A continuación, presentamos un cuadro resumen de la productividad del hospital  en 

el período enero – octubre de 2025."  

UNIDAD DE ORTOPEDIA